

Einladung



Webinar

"Kunststoffmarkt USA"

Mittwoch, 24. Februar 2021

von 16 bis 17 Uhr (CET)

Die Industrie- und Handelskammer zu Düsseldorf und der U.S. Commercial Service des Amerikanischen Generalkonsulats in Düsseldorf laden zum Webinar zum US-Kunststoffmarkt ein. Unternehmen aus der Kunststoffbranche können sich über die neuesten Entwicklungen im US-Kunststoffmarkt, seine Wichtigkeit für deutsche Unternehmen und das US-Investitionsprogramm Select USA informieren.

Die Veranstaltungssprache ist Englisch.

Programm:

Moderation: *Katrin Lange*, Referentin Außenwirtschaft, IHK Düsseldorf und *Kirsten Hentschel*, Commercial Specialist Plastics, U.S. Generalkonsulat, Düsseldorf

16:00 Uhr Begrüßung

Katrin Lange, Referentin Außenwirtschaft, IHK Düsseldorf John McCaslin, Minister Counselor for Commercial Affairs & Regional Senior Commercial Officer for Central Europe, Botschaft der USA, Berlin

16:10 Uhr Deutsche Unternehmen und der US-Kunststoffmarkt

Günter Kögel, Herausgeber der K'Zeitung, Augsburg

16:25 Uhr US-Investorenprogramm Select USA and Select USA Summit

im Juni 2021

Dr. Jana Dorband, Regional Senior Investment Specialist

bei der Botschaft der USA, Berlin

16:35 Uhr US-Kunststoffmarkt: Zahlen und Trends

Perc Pineda, PhD. Chief Economist, U.S. Plastics Industry

Association

16:50 Uhr Fragen und Antworten

17:00 Uhr Ende der Veranstaltung

Mit Unterstützung durch:









Veranstalter:

IHK Düsseldorf

Ansprechpartner:

IHK Düsseldorf Abteilung Außenwirtschaft

Fragen zum Inhalt:

Katrin Lange Tel. 0211 3557-227 Fax: 0211 3557-378

E-Mail: katrin.lange@duesseldorf.ihk.de

Fragen zur Anmeldung:

Anna Kalchner Tel. 0211 3557-216 Fax: 0211 3557-378 E-Mail:

anna.kalchner@duesseldorf.ihk.de

Die Veranstaltung ist kostenlos aber anmeldepflichtig.

Es gelten die Teilnahmebedingungen der IHK Düsseldorf. Diese finden Sie unter www.duesseldorf.ihk.de,
Dokumenten-Nummer 6590, oder fordern Sie diese bei der IHK zu
Düsseldorf an

Veranstaltungssprache: Englisch

Ablauforganisation:

Die Teilnahmebestätigung erfolgt spätestens nach Ablauf der Anmeldefrist. Den Link zum Webinarraum erhalten Sie einige Tage vor Webinarbeginn.

Anmeldeschluss:

23. Februar 2021

Anmeldelink:

https://www.duesseldorf.ihk.de/system/ vst/2601776?id=359188&terminId=614 539

